
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N°   132   DEL  23/03/2015 

 

Oggetto: Procedura negoziata su piattaforma Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

per la fornitura annuale di deflussori oncologici da destinare alla U.O. di Clinica Neurologica e 

l’U.O. di Clinica Pediatria dell’AOU di Sassari. RDO n° 758837 . Affidamento a favore dell’Operatore 

economico Fresenius Kabi. CIG Z6C1392BA5 

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

ed in particolare l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

 VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il 

testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; 

VISTO, inoltre,  l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 

08.08.2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di 

pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

RICHIAMATO l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del Codice dei contratti pubblici” che prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip S.p.a., 

le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un 

confronto concorrenziale sul mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante 

ovvero attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della Consip 

S.p.a., ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 

riferimento; 



VISTA la richiesta prot. n° PG/2015/3478 del 20/02/2015, agli atti del procedimento, del Servizio 

Farmacia,relativa alla necessità espressa dalla U.O. di Clinica Neurologica, in ordine all’acquisto 

urgente di n° 30 deflussori oncologici, compatibili con i sistemi infusionali AGILA FRESENIUS in uso 

presso il reparto; 

VISTA altresì, la richiesta di pari oggetto della Clinica Pediatrica in ordine alla fornitura annuale di n° 

100 deflussori oncologici  cod. ditta Fresenius Kabi  n° M46444200; 

PRESO ATTO che la UO di Clinica Neurologica dichiara, nella nota 3366 del 19/02/2015, che tale 

tipologia di presidi non è fornita dal Servizio Farmacia ASL 1 in quanto non prevista in gara; 

DATTO ATTO che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma telematica 

MePa, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 

l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una Richiesta di 

Offerta (R.d.o.) ai fornitori abilitati;  

ACCERTATO che, essendo presente e negoziabile nella piattaforma MePa di Consip S.p.a. la categoria 

merceologica in argomento, è stata attivata, procedura negoziata con il fornitore Fresenius Kabi Italia 

srl per l'acquisto del materiale di cui trattasi tramite l'invio della R.d.o. n. 758837; 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione dell’offerta, la ditta 

Fresenius Kabi  presenta offerta per un importo complessivo pari a euro 812,50 (iva esclusa) ed un 

costo unitario per  deflussore pari a euro 6,25; 

PRESO ATTO che il schede tecniche dei deflussori, nonchè la dichiarazione di compatibilità tra i 

dispositivi e le apparecchiature in uso nei reparti, sono stati trasmessi al Servizio Farmacia  al fine di 

verificare la conformità con la richiesta delle UU.OO; 

RITENUTO, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover procedere all'approvvigionamento dei 

dispositivi medici di cui al presente provvedimento mediante ordine in formato elettronico sul MePa 

al fornitore Fresenius Kabi; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

di autorizzare a contrarre mediante RDO MEPA n. 758837 e di aggiudicare definitivamente alla ditta 

Fresenius Kabi la fornitura annuale di n°  130 deflussori oncologici, cod.ditta M46444200, da 

destinare all’U.O. di Clinica Neurologica e all’ U.O. Clinica Pediatrica dell’AOU di Sassari; 

  

 

 

 

 



di dare atto che l’importo complessivo annuale della fornitura pari a euro  991,25 Iva compresa è 

così ripartito: 

 anno 2015 euro 823,50  graverà sul conto di costo 0501010801 “Acquisto presidi chirurgici e 

materiale sanitario”, 

anno 2016 euro 167,75 graverà sul conto di costo 0501010801 “Acquisto presidi chirurgici e 

materiale sanitario”; 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale dell'emissione dei relativi ordini . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto 

____________________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto        ________________________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                                    ________________________________ 
                   
Estensore Dott.ssa Barbara Serra                    ________________________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 23/03/2015  per la durata di 

quindici giorni. 

 


